amacıyla pek çok risalenin ve eserin kaleme alındığı bilinmektedir.

Malkaralı Yaḥyā b. Pīr Alī Nev ī Efendī’ye (ö.1007/1599) ait bir risale

bunlardan biridir. Şaḳā iḳ’e zeyl yazan Aṭā ī’nin babası olan Nev ī, 940/1534

yılında doğmuş ve erken yaşlardan itibaren ilmî ve tasavvufi bir çevrenin

içerisinde bulunmuştur. Babası Pīr Alī, Ḫalvetiyye tarikatına mensup ve

Süleymaniye meşâyihinin önde gelenlerinden bir kimsedir.
1
On yedi

yaşındayken İstanbul’a gelmiş, önce Dāvūd Pāşā Medresesi’nde Ḳaramānī

Aḥmed Efendī’den, daha sonra da onun kardeşi ve Ṣaḥn müderrisi Ḳaramānī

Meḥmed Efendī’den tahsil görmüştür.
2
Şairliğiyle bilinen Nev ī’nin bu

vasfının şekillenmesinde Ḳaramānī Meḥmed Efendī’nin ilim meclisinin

etkisi büyüktür. Zira bu mecliste hepsi de önemli bir şair olarak anılacak

yaklaşık on dört kişi yer almıştır.
3
973/1565 yılında başladığı müderrislik

görevi çeşitli medreselerde yaklaşık yirmi beş yıl sürmüştür. 998/1590

yılında III. Murād tarafından Şehzade Muṣṭafā’nın hocalığına getirilmiş,
4
bu

sayede kısa sürede Sultan’ın itimadını kazanmış
5
ve devlet işlerinde bile

danışıp görüşüne başvurduğu önemli bir danışmanı olmuştur. Müderrislik ve

danışmanlık görevlerinin yanı sıra tasavvufla irtibatını da sürdüren Nev ī, bu